
1 547,18 4 180,00 5 727,18

0,00 0 %

5 727,18 100 %

75 360,04

12 863,00

98 813,63

25 332,24 141 536,70 166 868,94

0,00 0 %

166 868,94 100 %

171 509,68

23 569,95

128 963,52

52 979,85 neprovozuje 52 979,85

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

fond rezervní

fond odměn 

investiční fond

fond rezervní

fond odměn 

investiční fond

Z fondů je dlouhodobě plánována oprava plotu od ulice Yvetotská za 80 tis. Kč.

Mateřská škola Boršovská, příspěvková organizace města Kyjova

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Rozdělení výsledku hospodaření:

Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Mateřská škola Střed, příspěvková organizace města Kyjova

Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

Komentář zisku: Zisk z hlavní činnosti vznikl úsporou na provozních položkách: materiál a opravy. Zisku z doplňkové činnosti 

bylo dosaženo pronájmem kotelny, bytu a pronájmem celého volného křídla budovy MŠ.  

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Mateřská škola za Stadionem, příspěvková organizace města Kyjova

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

Rozdělení výsledku hospodaření:

Komentář VH: Zisk z hlavní činnosti vznikl úsporou na provozních položkách. Zisk z doplňkové činnosti je z pronájmu kotelny.

Příloha č. 2 k závěrečnému účtu města Kyjova za rok 2021

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Školské příspěvkové organizace města Kyjova

Ve fondech škola šetří na další etapu rekonstrukce elektroinstalace, je naceněna na 872 tis. Kč (při starých cenách).

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

1 z 7



0,00 0 %

52 979,85 100 %

63 400,41

83 113,36

39 603,00

0,00 5 000,00 5 000,00

0,00 Kč 0 %

5 000,00 Kč 100 %

39 651,15

77 812,17

123 028,00

-74 479,00 311 900,52 237 421,52

fond rezervní

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

fond rezervní

investiční fond

fond odměn 

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Mateřská škola Nádražní, příspěvková organizace města Kyjova

fond odměn 

investiční fond

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

Použití zůstatků ve fondech je na rok 2022 plánováno následovně: rekonstrukce sociálních zařízení pro 

zaměstnance za 166 tis. Kč, opravy podlahy a nátěry v budově za 75 Kč.

Rozdělení výsledku hospodaření:

Komentář zisku: Zisku bylo dosaženo odložením oprav. Doplňkovou činnost škola neprovozuje, nemá žádné prostory 

k pronájmu.

Rozdělení výsledku hospodaření:

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Zisku z doplňkové činnosti bylo dosaženo z pronájmu tělocvičny, učebny, kotelny, bytů a dalších částí budovy (střecha na 

antény, umístění automatu, ZŠ Montessori atd.).

Zůstatky ve fondech jsou spořeny na výměnu podlahové krytiny v kuchyni, výměnu tlakových kotlů v ŠJ, 

rekonstrukci hospodářské části, opravu příjezdové komunikace a pořízení myčky.

Komentář VH: Ztráta z hlavní činnosti byla plánovaná a schválená zřizovatelem. K úhradě ztráty z hlavní činnosti byl 

naplánován zisk z doplňkové činnosti. 

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Základní škola J. A. Komenského Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova - od 1. 1. 2013 včetně ZŠ Újezd

Komentář VH: Organizace hospodařila podle původně plánovaného rozpočtu a dodržela vyrovnaný výsledek hospodaření. V 

doplňkové činnosti bylo dosaženo zisku z pronájmu nebytových prostor (kotelny). 

Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

2 z 7



74 479,00 Kč

237 421,52 Kč

0,00 0%

237 421,52 100%

105 523,18

626 622,42

24 204,00

1 064,98 283 500,00 284 564,98

0,00 0 %

284 564,98 100 %

186 022,80

144 539,14

116 491,00

74 277,44 21 200,00 95 477,44

0,00 0 %

95 477,44 100 %

Z fondů budou v roce 2022 za 1.018.000 Kč provedeny nebo pořízeny: opravy sklepů pod byty, opravy podlahy ve třídách, hyg. 

kabiny pro dívky 4 x, synology (zálohový server), kamerový systém - družina, plynová pánev, výměna osvětlení ve třídách.

fond rezervní

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

fond rezervní

Rozdělení výsledku hospodaření:

Základní škola a Mateřská škola Dr. Joklíka, příspěvková organizace města Kyjova

fond odměn 

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

fond odměn 

investiční fond

Rozdělení výsledku hospodaření:

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Komentář VH: Zisku z doplňkové činnosti bylo dosaženo z pronájmu tělocvičny, kotelny, bytu školníka a kuchyně v MŠ.

Ztráta z hlavní činnosti byla pokryta ziskem z činnosti doplňkové, a to ve výši

investiční fond

Rozdělení zisku, který po pokrytí ztráty z hlavní činnosti zůstal

   Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

Rozdělení výsledku hospodaření:

Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

   Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

Z fondů bude v roce 2022 za 520.000 Kč provedeno: oprava bytu školníka, oprava wifi, oprava učebny informatiky a spoluúčast 

na projektu na obnovu kuchyňky.

Komentář zisku: Zisk z hlavní činnosti vznikl díky získání dotace Šablony III., byly tak šetřeny vlastní prostředky na služby a 

školení.  Zisk z doplňkové činnosti byl dosažen z pronájmu kotelny Teplu Kyjov.

Základní škola a Mateřská škola Kyjov - Bohuslavice, příspěvková organizace města Kyjova

Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

3 z 7



fond rezervní 31 404,76

investiční fond 169 653,95

fond odměn 73 619,00

3 527,20 113 840,00 117 367,20

3 527,20 3 %

113 840,00 97 %

45 044,94

444 817,72

50 245,43

-464,96 245 979,09 245 514,13

464,96 Kč

245 514,13 Kč

0,00 0 %

245 514,13 100 %

177 809,84

204 189,18

53 000,00

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

fond rezervní

investiční fond

fond odměn 

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Rozdělení výsledku hospodaření:

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

Komentář VH: Zisku bylo dosaženo mírným nedočerpáním více položek. V doplňkové činnosti bylo dosaženo zisku z pronájmu 

kotelny a garáží v budově na ul. Urbanova.

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

Dům dětí a mládeže Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Rozdělení zisku, který po pokrytí ztráty z hlavní činnosti zůstal

Komentář VH: Ztráta z hlavní činnosti vznikla mírným přečerpáním několika provozních položek. Zisk z doplňkové činnosti 

vznikl z pronájmu tělocvičny, zrcadlového sálu a střediska Hutisko-Solanec.

Ztráta z hlavní činnosti byla pokryta ziskem z činnosti doplňkové, a to ve výši

Rozdělení výsledku hospodaření:

Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

   Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

fond odměn 

investiční fond

fond rezervní

Použití investičního fondu ve výši 436 tis. Kč je plánováno na pořízení hudebních nástrojů včetně klavíru z daru za 200 tis. Kč. 

Další zůstatky ve fondech jsou spořeny na plánovanou opravu WC na ulici Urbanova.

Zůstatky ve fondech budou použity v roce 2022 na opravy podlah ve třídách ZŠ, které byly zničeny zatečením do budovy.

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

   Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

4 z 7



Plán čerpání fondů:

270 000,00

304 900,00

Po vyúčtování předfinancovaného projektu budou peněžní prostředky použity na pořízení nového automobilu.

-57 653,63 110 498,25 52 844,62

0,00 0 %

52 844,62 100 %

0,00

189 358,48

65 650,18

-516 030,32 536 776,51 20 746,19

516 030,32 Kč

20 746,19 Kč

0,00 Kč 0 %

20 746,19 Kč 100 %

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Komentář ztráty z hlavní činnosti: Tato organizace si hlavní činnost dofinancovává z doplňkové činnosti. Byl dodržen 

vyrovnaný rozpočet za organizaci jako celek.

Komentář zisku z doplňkové činnosti: Zisk z doplňkové činnosti byl vytvořen: krátkodobými a dlouhodobými pronájmy, 

pronájmem tržních míst, pronájmem reklamní plochy a movitých věcí, provizí z předprodeje vstupenek, výlepem plakátů, 

výběrem za šatné, reklamní služby a další. 

Městská knihovna Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

Městské kulturní středisko Kyjov

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Rozdělení výsledku hospodaření:

Organizace neškolského charakteru

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

fond rezervní

Použití rezervního a investičního fondu je plánováno na spolufinancování projektu na "Přeměnu čítárny v komunitní centrum". 

Na tuto akci obdrží knihovna dotaci ve výši 880 tis. Kč a obdržela i příspěvek od zřizovatele ve výši 60 tis. Kč (ten je součásní 

zůstatku investičního fondu). 

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Předfinancování projektu (keramická pec, vyšívací stroj, tiskárna na textil)

Ztráta z hlavní činnosti byla pokryta ziskem z činnosti doplňkové, a to ve výši

Komentář VH: Ztráta z hlavní činnosti je způsobena překročením rozpočtu na pořízení majetku, bylo plánováno pokrytí ze 

zisku z doplňkové činnosti. Zisku z doplňkové činnosti bylo dosaženo z pronájmů a z kopírování.

Rozdělení zisku, který po pokrytí ztráty z hlavní činnosti zůstal

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Dětské hřiště v areálu ul. Husova

Rozdělení výsledku hospodaření:

fond odměn 

investiční fond

Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

   Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

   Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

5 z 7



263 930,03

530 786,32

0,00

3 792,46 35 310,24 39 102,70

0,00 0 %

39 102,70 100 %

113 971,28

525 137,52

139 167,00

-363 509,82 416 190,46 52 680,64

fond odměn 

Centrum sociálních služeb Kyjov

fond rezervní

investiční fond

Rozdělení výsledku hospodaření:

Komentář zisku: Rozpočet na rok 2021 byl plánován následovně: ztráta z hlavní činnosti ve výši - 400 tis. Kč a zisk z 

doplňkové činnosti ve výši 400 tis. Kč, čili za celou organizaci byl plánovaný vyrovnaný rozpočet.

Komentář zisku: Zisk z hlavní činnosti vznikl nedočerpáním některých nákladových položek. Zisk z doplňkové činnosti vznikl z 

poskytování pedikúry, pronájmu volných prostor a z půjčování komenzačních pomůcek.

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

fond odměn 

Výsledek hospodaření byl dodržen.

V dlouhodobém plánu investic jsou investice celkem za 2.550 tis. Kč.

(kamerový systém, posuvné vstupní dveře u všech vchodů do budovy, sociální zařízení v pokoji pro hosty, požární hlásiče, 

modernizace prádelny, výměna oken, vnitřní osvětlení DPS, výměna balkonových dveří blok B a C)

Výše uvedená částka 628 tis. Kč bude použita buď na financování provozu, neboť v této chvíli je rozpočet hlavní činnosti 

nastaven ztrátově ve výši - 2,06 mil. Kč.

Druhá možnost využití této částky je spolufinancování výměny výtahu, která je naceněna na cca 900 tis. Kč nebo využití této 

částky na výdaje z dlouhodobého plánu oprav a investic, viz níže.

V dlouhodobém plánu oprav organizace jsou opravy celkem za 3 mil. Kč. 

(nouzové osvětlení chodeb, barevné značení výtahů, oprava kanalizace, obnova koupelen v bytech za 1,4 mil. Kč, obnova 

kuchyňských linek v bytech, obnova zařízení kuchyňských linek v bytech)

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Technické služby Kyjov

Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

fond rezervní z VH

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

v tom inv. příspěvek od zřizovatele z roku 2021 ve výši 390 tis. Kč  na 

vchodové dveře na KP

Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

Z fondů budou v roce 2022 za 980.000 Kč provedeny nebo pořízeny: vchodové a východové dveře do Kina Panorama 

(z dotace od zřizovatele), mobilní aplikace (nová forma propagace), nové promítací plátno do Kina Panorama, nový zvuk 

na Letní kino a tiskárna.

investiční fond

6 z 7



0,00 Kč 0 %

52 680,64 Kč 100 %

31 058,53

283 200,91

65 843,60

Z prostředků ve fondech bude pořízena v roce 2022 vibrační deska.

fond odměn 

investiční fond

Stavy na fondech k 31. 12. 2021

Důsledné a cílené šetření a provozní okolnosti roku 2021 umožnily organizaci ušetřit z příspěvku na provoz 1.740.000 Kč. Tato 

částka bude po ZM v roce 2022 vrácena do rozpočtu zřizovatele jako nevyčerpaný příspěvek na provoz na rok 2021 a bude 

přeměněna na investiční příspěvek pro TS na pořízení zametacího vozu (momentálně je v průběhu příprava výběrového 

řízení).

Rozdělení výsledku hospodaření:

Komentář zisku z doplňkové činnosti: Zisk z doplňkové činnosti odpovídá původnímu plánu. Zisku bylo dosaženo zejména 

těmito činnostmi: prodej materiálu, služby na zeleni, služby na komunikacích, stavební činnost, pronájem bufetů, doprava, 

prodej dřeva.

fond rezervní

Do fondu odměn byla přidělena částka ve výši 

Do fondu rezervního byla přidělena částka ve výši

7 z 7


